
Podpůrný program „Podpora disertačního výzkumu“ 

Hlavním cílem programu je podpořit prezenční doktorandy FIS, aby se mohli během svého 

doktorského studia plně soustředit na řešení otázek svého disertačního výzkumu. Dalším 

cílem programu je motivovat studenty k úspěšnému ukončení doktorského studia ve 

standardní době studia. 

Doba projektu: maximálně šest měsíců. Doktorand může získat podporu z tohoto programu 

opakovaně během standardní doby doktorského studia na FIS. 

Termín a způsob odevzdání přihlášky: do 24. 3. 2025 do 12.00 na sekretariát děkana FIS 

v zalepené obálce označené nápisem „Podpora disertačního výzkumu“. 

Požadavky na uchazeče 

• Doktorand je studentem prezenční formy studia FIS ve standardní době doktorského 

studia. 

Náležitosti přihlášky do programu: 

• Projekt obsahuje popis činností, které chce uchazeč v rámci projektu realizovat. 

K činnostem je zpracován harmonogram řešení, který je rozdělen na dvě etapy. 

Předpokládaný rozsah je 4-5 stran formátu A4. 

Finanční zabezpečení: 

Mimořádné stipendium ve výši 10.000,- Kč měsíčně. 

Výběr uchazečů: 

• Předložené projekty, doporučené školitelem, bude posuzovat komise jmenovaná 

děkanem. 

Kontrola plnění projektu: 

Kontroly proběhnou v jeho polovině (cca po třech měsících projektu) a po jeho ukončení. 

Komise může na základě výsledků kontroly navrhnout úpravu výše stipendia probíhajícího 

projektu. 

 

Bližší informace u garantů doktorských studijních programů 


